
MANIFEST
IDEEN
Den Sociale Kapitalfond Management blev etableret i 2011 af Lars Jannick Johansen i samarbejde med TrygFonden på 
grundlag af en simpel idé, som vi til stadighed bygger på. 
I stedet for at tjene penge på investeringer og derefter bruge dem til at finansiere sociale projekter, vil vi investere i virk-
somheder og organisationer, som løser sociale problemer, få dem til at vokse og hjælpe flere mennesker, og sikre et 
finansielt afkast af investeringerne. Det løser sociale problemer på en økonomisk bæredygtig måde, og vi kan dermed 
hjælpe flere udsatte mennesker. 

Baggrunden er social indignation. 

Velfærdssamfundet har bidraget til at hjælpe historisk mange mennesker til at realisere deres potentiale og leve et godt 
og trygt liv. Alligevel er alt for mange mennesker fortsat utrygge og udsatte i samfundet på grund af fysiske, psykiske og 
sociale problemer. Det skader den enkeltes trivsel, livskvalitet og muligheder i livet -og svækker fællesskabet og sam-
menhængskraften i samfundet som helhed. 

Det vil vi ændre på. 

MISSIONEN
Vi tror, at virksomheder og organisationer kan levere et større direkte bidrag til at løse sociale problemer – bl.a. som 
uddannelses-og arbejdspladser, som leverandører af produkter og services, der hjælper udsatte mennesker, og som 
katalysator for udvikling af udsatte områder. 

Derfor udvikler og afprøver vi nye veje til at hjælpe virksomheder og organisationer med at løse sociale problemer på en 
måde, der kan kombineres med god forretning og gøres til en god investering. De mest succesfulde metoder udbreder 
vi på et kommercielt grundlag. Derved skaber vi større social effekt samt økonomisk afkast til finansiering af nye udvik-
lingsaktiviteter. 

Vi påstår ikke, at alle problemer for udsatte mennesker kan løses ved brug af markedets mekanismer. Men vi tror på, at 
langt flere problemer kan løses, hvis vi bliver bedre til at få social og økonomisk succes til at gå hånd i hånd. Det er en 
af nøglerne til, at de nordiske velfærdssamfund kan hjælpe flere mennesker til at leve et godt liv i fremtiden – og vores 
mission. 

VÆRDIERNE
Som partnere og medarbejdere i Den Sociale Kapitalfond gruppen står vi i spidsen for at forfølge denne mission. 

Vores tilgang til arbejdet er kendetegnet ved at: 
• Vi vil udvikle nyt – og finde bedre, bæredygtige løsninger på sociale problemer
• Vi vil bidrage til fællesskabet – og gøre en reel forskel på både individ- og samfundsplan
• Vi vil holde på den lange bane – og prioritere langsigtet effekt over kortsigtet gevinst

Vi er først og fremmest drevet af at gøre en positiv forskel og vise, hvordan social og økonomisk succes kan hænge sam-
men i samfundet, i virksomheder og for individer. Den dobbelte bundlinje går igen i alt vores arbejde og gælder også for 
os selv: Alle potentielle økonomiske gevinster på baggrund af sociale investeringer afhænger af, at vi har lagt hånden på 
kogepladen og opnået både sociale og finansielle målsætninger. Vi søger altid at være ordentlige og engagerede i vores 
arbejde. Vi tager ansvar og bidrager hver især, og samarbejder på tværs af aktiviteter i et fagligt miljø, hvor vi søger at 
udvikle os selv og hinanden til gavn for vores fælles mission. 

Vi forpligter os til, efter bedste evne, at søge at realisere idé, mission og værdier som beskrevet i dette manifest. 
Enhver ændring heraf kræver enstemmighed blandt stifter og partnere. 


